

گزارش یک کبری اسپوار

دو سه روزی از گفت‌وگوی تلویزیونی حسن روحانی نگذشته‌بود که رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور اعلام کرد در کمتر از دو هفته، روحانی در یک نشست خبری با حضور خیرنگاران حاضر شده

و به سوالات آنان پاسخ خواهد داد. گفت‌وویی که رئیس‌جمهور با رشیدپور داشت، موجی از انتقاد را به همراه داشت. میزان نارضایتی‌ها از گفت‌وگوی رئیس‌جمهور آفتقد بود که حسام‌الدین آشنا، مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور بعد از دیدن نتایج نظرسنجی توییتری که در اکانت توییتر خود در مورد این گفت‌وگو گذاشته بود، در اقدامی غیرحرفه‌ای آن را پاک کرد.

بخش اعظمی از توجهات هم در شب گفت و گوی روحانی با مردم معطوف به مصاحبه‌کننده بود به جای مصاحبه‌شونده! و شاید بتوان گفت آن شب به جای شب روحانی، شب رضا رشیدپور بود که بیشتر نگاه‌ها را به خود جلب کرده بود. در هر حال گفت‌وگوی آن شب روحانی به هدف خود حتی نزدیک هم نشد؛ هدفی که هنگام اعلام خیر گفت‌وگوی روحانی با مردم توسط رئیس‌دفتر روحانی بیان شد: «باید برنامه‌هایی برای جوانان و مردم داشته باشیم که امید آفرین باشد.

اعضای کابینه از رئیس‌جمهور خواستند که خود رئیس‌جمهور برنامه‌های دولت برای ایجاد تحول، نشاط و شغل را با مردم در میان بگذارد.» آن گفت‌وگو نه تنها موجب نااشتب و تحول‌شد، بلکه اساساً از هر نوع ارائه برنامه جدید که احتمال تحول آفرینی هم داشته باشد، تهی بود. حال روشن است که حجم گلابه‌ها و نارضایتی‌ها از گفت‌وگوی تلویزیونی روحانی و نیز سوالات مطرح شده آفتدر بالا بوده که دولت تصمیم گرفته یک برنامه دیگر برای روحانی بگذارد تا اثرات به جا مانده از گفت‌وگوی تلویزیونی را که قریب به اتفاق مردم منفی بوده، از خاطر‌ها پاک کند. حال باید دید روحانی چه می‌تواند بکند که از حجم نارضایتی‌ها بکاهد. برای بررسی این موضوع لازم است نوع نارضایتی‌ها از گفت‌وگوی روحانی را بررسی کنیم و ببینیم روحانی می‌تواند چه تغییری در رویکرد تعاملی خود بدهد که در پاک کردن اثر گفت‌وگوی قبلی موفق باشد.

■ **انتقادات معطوف به مشکلات اقتصادی**

گفت‌وگوی روحانی اولین گفت‌وگوی پس از آشوب‌های دی ماه بود؛ آشوب‌هایی که روی مشکلات اقتصادی مردم سوار شد تا بتواند وجهای

برای خود بیابد اما هوشیاری مردم صف بندی‌ها

خبر

نماینده مردم خوزستان در مجلس خیرگان رهبری گفت: اکنون باید این مطالبه را در این ۴۰ سال از مسئولان و معاونان قوای مجریه، مقننه و قضائیه داشته باشیم که فرمایشات مقام معظم رهبری نیاید روی زمین بماند.

آیت‌الله عبدالکریم فرحانی در گفت‌وگو با فارس، با تأکید بر اینکه متأسفانه بعد از دفاع مقدس اخطار مقام معظم رهبری مبنی بر نفوذ یک جریان روشنفکر بیمار و دارای گرایش‌های ضدبنی منکی به غرب جدی گرفته نشد، گفت: این روند از دولت سازندگی شروع و مدل توسعه‌ای که در ایران اسلامی اجرا شد یک مدل غربی و اشرفی‌زاده بود که فاصله فقیر و غنی را زیاد کرد، مخصوصاً

در بعضی از استان‌های مرزی همچون خوزستان این فاصله به شدت احساس می‌شود. عضو مجلس خیرگان رهبری ادامه داد:

در کنار مردم فقیر متأسفانه شهرک‌های آنچنانی ایجاد شد اما در سفر نورانی مقام معظم رهبری به خوزستان این جریان مورد آسیب‌شناسی قرار گرفت و ایشان نسخه بسیار مؤثری برای رفع مشکلات مردم ارائه فرمودند.

وی ابراز تأسف کرد: فرمایشات و نسخه رهبری مورد توجه قرار نگرفت و در چهار دولت قبل هیچ گامی در این جهت برداشته نشد و در این دولت نیز نگاه غلطی به مقوله فساد وجود دارد که نشست گرفته از یک اتاق فکر بیمار است و همین باعث بروز برخی اتفاقات

سردار وحیدی: ترکیه حواسش جمع باشد

وزیر اسبق دفاع متذکر شد: حضور نامشروع آمریکا در شمال سوریه موجب اتفاقات اخیر در مرز سوریه شده، البته ترکیه هم باید حواسش به حساسیت‌های موجود منطقه باشد. سردار احمد وحیدی رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی در گفت‌وگو با تسنیم درباره تحولات اخیر منطقه و اقدامات ترکیه در سوریه گفت: ما همواره از تمامیت ارضی سوریه و مشروعیت نظامی که در آن کشور است دفاع کرده‌ایم و هیچ حرکتی را که بدون هماهنگی دولت سوریه به انجام شود تأیید نمی‌کنیم.

وی افزود: نباید گاردی کرد که موجب سوءتفاهم و تشدید ناامنی در سوریه شود و شرایط رو به صلح این کشور را خدش‌دار کند.

پاسخ

سرویس سیاسی۳۰ آذر۸۸۴۹۸۴۳

۲ راه پیش روی رئیس‌جمهور و مشاورانش

نشست خبری مسئولیت‌پذیری یا فرافکنی؟



محمدحید دوست | مهر

روحانی آن شب فقط سعی کرد قول بدهد اما آن شب شب انتخابات نبود که قول‌ها و وعده و وعده‌های روحانی بتواند حداقل فایده جمع آوری رای را برای او داشته باشد. او همه این قول‌ها را ۹ ماه پیش و حتی پنج سال پیش در جریان دو انتخابات ریاست جمهوری داده بود و حالا باید توضیح می‌داد چرا اجرائی نشده است‌انه مشکلات آرزوی ساماندهی شده و نه روحانی آن شب توانست دلیلی قانع‌کننده برای بالا رفتن‌های قیمت دلار ارائه دهد. وعده پایان تحریم‌ها هم عملی نشده و ارتباطات بانکی پس از نوح بوده‌چند ماه حاصل نارضایتی اقشار ضعیف جامعه از وضعیت اقتصادی می‌داند. این‌نظر البته تماماً هم بر نارضایتی اقشار ضعیف مبتنی نیست بلکه می‌گوید سیاست‌های اقتصادی دولت و خصوصاً نوع بوده چند سالی ۹۷ به گونه‌ای بوده که حتی موجب گلابه‌ها اقشار متوسط به بالا هم شده است. صاحبان این تحلیل معتقدند رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی تلویزیونی خود باید به طور صریح به سوالات اقتصادی پاسخ می‌داد، باید طرح‌های ویژه برای تحول وضع اقتصادی کشور ارائه می‌کرد و توضیحات قابل قبول در مورد مشکلات اقتصادی مردم می‌داد.

نماینده مردم خوزستان در مجلس خیرگان رهبری:

مسئولان اجرایی نمی‌توانند نقش اپوزیسیون بازی کنند

در کشور به ویژه استان خوزستان شده است.

آیت‌الله فرحانی با اشاره به فرمایشات رهبری مبنی بر اینکه کسانی که در این سال‌ها قدرت اجرایی کشور را در دست داشتند نمی‌توانند نقش اپوزیسیون را بازی کنند، گفت: متأسفانه این نقش را آقایان هاشمی و خاتمی قبل از فتنه انجام دادند. آقای احمدی‌نژاد در حال انجام دادن آن است و امروز در مطالب آقای روحانی هم وجود دارد. اگر ملاحظه کنید می‌بینید مسیری که ایشان در صحبت‌های خود دنبال می‌کنند نیز همین است یعنی اشکال را به نظام و حاکمیت برمی‌گرداند.

وی تأکید کرد: اکنون باید این مطالبه را در این ۴۰ سال از

چهره‌ها

۵

روزنامه جوان | شماره ۵۲۹۲

راه مقابل حسن روحانی باز است؛ یا همچنان در فضای سیاسی و کف و هورای قبل انتخابات باقی بماند یا از برنامه‌های اقتصادی با مردم سخن بگوید. فضای استادیومی انتخابات شاید هیجان‌داشته باشد، اما دولت اگر در پی ایجاد تحول و نشاط عمیق و پایدار در مردم است این مسیر از حل مشکلات سرمد می‌گذرد

شاید این تحلیل با اشاره‌ای از سوی خود روحانی هم بی‌ربط نباشد، وقتی اعتراضات دی‌ماه را بی‌ارتباط با ایجاد فضای باز سیاسی ندانست و تأکید کرد، مشکل مردم فقط اقتصادی نیست. از این نگاه روحانی در شب گفت‌وگو باید حرف‌های سیاسی می‌زد تا این دسته حامیش خشنود شوند؛ چیزی شبیه همان میتینگ‌های انتخاباتی با دست و سوت و هورا!

■ **۳ راه مقابل روحانی**

از منظر اول، حسن روحانی در نشست خبری که گفته شده طی دو هفته آینده برگزار خواهد شد، بهتر است رویکردی اقتصادی داشته باشد، البته با راهکارها و برنامه‌های روشن و صریح. باید بتواند به مردم امید بدهد و آنان را بر نامه‌ها و سیاست‌های اقتصادی دولتش همراه کند اما از منظر دوم صرف دادن شعارهای سیاسی می‌تواند مردم را قانع کند. ■ ■ ■

این گزارش نمی‌خواهد نتیجه‌گیری کند که روحانی با چه رویکردی در نشست خبری پیش رو خواهد توانست به رضایت نسبی مردمی دست یابد، اما صرفاً یادآوری می‌کند آنچه توانست مردم را در روزهای آغازین تجمعات قریب دهد و با خود همراه کند، شعار «هرگ بر گرانی» بود. راه مقابل حسن روحانی باز است؛ یا همچنان در فضای سیاسی و کف و هورای قبل انتخابات باقی بماند یا از برنامه‌های اقتصادی با مردم سخن بگوید. فضای استادیومی انتخابات شاید هیجان‌داشته باشد، اما دولت اگر در پی ایجاد تحول و نشاط عمیق و پایدار در مردم است این مسیر از حل مشکلات مردم می‌گذرد و قضاوت ساده‌ای است که مشکل مردم اکنون تورم و رکود و بیکاری است یا رفع حصر و آزادای بیان و چه و چه!

دنیای مجازی

■ **و باز هم طوسی**

عبدالله گنجی، مدیر مسئول روزنامه جوان در کانال تلگرامی خود نوشت: در تاریخ هفتم آبان ۱۳۹۵ اولین مطلب در ماجرای سعید طوسی را در سرمقاله روزنامه جوان با عنوان «از سیف‌الله صدر اسلام تا قاری زمان» نوشتم. در

بخشی از آن آورده شد: «طوسی دارای صدای خوش و خدادادی برای خواندن قرآن است که نظام چک سفیدامضا برای عصمت او نداده است و اگر احتراف او ثابت شود، باید مجازات شود. درباره او از تیرنه تا اعدام را باید پذیرا باشیم. آنان که فصل الخطایی قوه قضائیه را نمی‌پذیرند، همان کسانی هستند که «طوسی بیهانه است، اصل نظام نشانه است» را دنبال می‌کنند.

قطعا برای نیروهای انقلاب هر حکمی که صادر می‌شود باید تمام‌کننده باشد زیرا هم ایشان معصوم نیست و هم قوه قضائیه فصل الخطاب است.

اما کار به جایی رسیده که مدعیان حقوق هم با جوهره سیاسی به آن می‌پردازند. محمود صادقی اگر دکتری حقوق دارد چرا ششکلی- سیاسی به موضوع می‌پردازد؟ چه اشکال دارد حکم را در مقابل خود بگذارد و بند بند آن را به چالش بکشد؟ شرایط احراز جرم را نقد کند. برای حقوقدان زبینه نیست بدون توجه به محتوای پرونده‌القای نفوذ کند. شما به عنوان حقوقدان روش اثبات جرم ایشان را که قاضی توجه نکرده (به قول شما نفوذ صورت گرفته) را بر ملا سازید و ادله ارائه کنید که جرم محقق شده است. اگر می‌خواهید متمم به سیاسی کاری نشوید بر اثبات جرم متمرکز شوید تا به جمع حامیان شعار: «طوسی بیهانه است، اصل نظام نشانه است» ارجاع نشوید.

■ **تکاپوی شبکه همکار غرب در ایران!**

رضاسراج فعال رسانه‌ای با انتشار پستی در کانال شخصی تلگرامش با عنوان «تکاپوی شبکه همکار غرب در ایران» نوشت: بزرگ‌نمایی از اقدامات ترامپ و سیاه‌نمایی از وضعیت کشور، دو خط روانی هم‌افزا و موازی است که از سوی شبکه همکار داخلی غرب در ایران دنبال می‌شود.

در این ارتباط روزنامه زنجیرهای شرق با بزرگ‌نمایی از سیاست‌های ضدایرانی ترامپ، نوشته است: «اُهربرد ترغیب حضور شرکت‌های بزرگ اروپا ولو با دادن امتیازات جذاب می‌تواند دامنه مقاومت اتحادیه را در برابر فشارهای امریکا افزایش دهد... باید توجه داشت که با وجود اختلافات اروپا با ترامپ در موضوع برجام، آنها در بسیاری از اتهامات امریکا علیه ایران با ترامپ همسو یا در خوشبینانه‌ترین حالت برای کاهش فشارها در مسئله برجام مجبور به پذیرش و همراهی با واشنگتن هستند.»

شبکه همکار داخلی غرب در ایران با ایجاد ادراک ترامپ هراسی (مرددبوانه) و سیاه‌نمایی از وضعیت کشور، درصدد تزریق تسلیم‌طلبی به افکار عمومی هستند تا زمینه ساز برجام اروپایی گردند. پیش از این نیز غرب‌گرایان در توجیه افکار عمومی برای واگزار می‌زینت‌های هسته‌ای ایران، به دروغ لبه پرتگاه جنگ ساخته و مدعی شدند برای پیشگیری از تهدیدات و ایجاد شکاف بین امریکا و اسرائیل، باید توافق بد را پذیرفت.

■ **نظر جلیلی درباره کمک به دولت روحانی**

سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی با اشاره به لزوم همکاری با دولت برای حل مشکلات مردم نوشت: اگر منتظر باشیم تا در دولتی که با ما همسو نیست مشکلات بیشتر شود تا مردم به ما اقبال کنند، چنین نگاهی مبنای دینی ندارد. باید کمک کرد تا مشکلات مردم در همین دولت حل شود.

گزاره‌خبر

آیت‌الله نوری همدانی:

■ **کاستی‌های نظام با مقاله نوشتن اصلاح نمی‌شود**

آیت‌الله نوری همدانی تأکید کرد که ما چند سال است می‌گوییم در یک‌کرد، حرام و ریاست اما هیچ‌کس توجهی نکرده و این بی‌توجهی‌ها در مسائلی همچون فضای مجازی، اقتصاد و برجام هم وجود دارد.

به گزارش فارس، آیت‌الله نوری همدانی در دیدار دبیر کل و اعضای شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه انقلاب اسلامی بر پایه سه رکن اسلام، مردم و ولایت فقیه قرار دارد، اظهار کرد: ضعف‌ها و کاستی‌هایی که در نظام وجود دارد با مقاله نوشتن و تکروی اصلاح نمی‌شود بلکه مردم باید با تفکری انقلابی و حضور در صحنه مشکلات را از پیش پای کشور بردارند. وی با اشاره به وجود برخی اشکالات در نظام بانکی کشور گفت: ما چند سال است که می‌گوییم دبیر کرد حرام و ریاست اما هیچ‌کس توجهی نکرده است. این بی‌توجهی‌ها در مسائلی همچون فضای مجازی، اقتصاد و برجام هم وجود دارد. مسئولان هر قدر هم که آمر او را قام ارائه بدهند مردم باید اثر انقلاب را در سفره خودشان ببینند اما متأسفانه چیزی مشاهده نمی‌کنند. آیت‌الله نوری همدانی با تأکید بر اینکه استکبار برای نابودی اسلام با همه توان و عوامل خودش به میدان آمده است، گفت: ما باید اقتدر قدرت و وحدت داشته باشیم که شیاطین داخلی و خارجی نتوانند به مقاصد خود دست پیدا کنند.

■ **پرونده اغتشاشات هنوز به دادگاه نرسیده است**

رئیس دادگاه انقلاب تهران گفت: هنوز پرونده‌های متهمان اغتشاشات اخیر به دادگاه ارسال نشده است.

حجت‌الاسلام موسی سفینر آبادی در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به این سؤال که با توجه به صدور کیفرخواست برای ۵۴ نفر از متهمان اغتشاشات اخیر، آیا این پرونده‌ها به دادگاه ارسال شده‌است؟ گفت: هنوز هیچ کدام از پرونده‌ها به دادگاه ارسال نشده‌است.

وی در خصوص تعیین وقت برای این پرونده‌ها گفت: ممکن است برخی از این پرونده‌ها به دادگاه انقلاب ارسال نشود و در دادگاه عمومی بررسی شود که این بستگی به نظر بازرس پرونده دارد. رئیس دادگاه انقلاب تهران در پاسخ به این سؤال که آیا برای این پرونده‌ها شعبه ویژه‌ای تعیین خواهد شد، گفت: رسیدگی به پرونده‌سروشنه‌های این اغتشاشات قطعاً فوریت خواهد داشت و در اولویت قرار می‌گیرد. گفتنی است اخیراً دادستان تهران از صدور ۵۴ فقره کیفرخواست برای متهمان اغتشاشات اخیر خبر داده بود.

وزیر اطلاعات:

■ **دشمنان ناآرامی‌های اخیر را بزرگ‌نمایی کردند**

وزیر اطلاعات گفت: جذب حداکثری مردم به نظام جمهوری اسلامی به عنوان تأکید مؤسکد رهبر معظم انقلاب وظیفه مهم و نخست مسئولان نظام است. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمود علوی روز شنبه در نشست شورای اداری سیستان و بلوچستان با اشاره به حق مقابل مردم و مسئولان نسبت به یکدیگر اظهار داشت: تلاش خاضعانه، مخلصانه و بی‌منت مسئولان سبب جلب رضایت عمومی خواهد شد. وی بر خورد مهربانانه و روی خوش با مردم را مایه رفع بحران‌ها، شکست‌ها و بن‌بست‌ها دانست و افزود: وظیفه نخست ما جذب حداکثری مردم و امیدواری آنان به نظام جمهوری اسلامی است چراکه مردم توانایی رفع مشکلات کلان به ویژه اشتغال و مقابله با دشمنان را دارند.

علوی با اشاره به ناآرامی‌های اخیر در برخی از نقاط کشور گفت: با وجود عمیق نبودن این گونه مسائل اما دشمنان آن را بزرگ‌نمایی کردند، گویا گستره آن در کل کشور است. جمهوری اسلامی ایران توانست توطئه دشمنان را در مدت زمان چهار تا پنج روز شناسایی و هم‌مدلی و همکاری دولتی‌ها را دخیل در امر امنیت را عامل رفع بحران دانست و افزود: دشمنان درصدد صرف انرژی داخلی برای رفع اختلافات هستند تا در این بین به اهداف خود برسند اما باید برخلاف خواست دشمن مشکلات را برطرف کنیم.

^[1] در کشور به ویژه استان خوزستان شده است

^[2] آیت‌الله فرحانی با اشاره به فرمایشات رهبری مبنی بر اینکه کسانی که در این سال‌ها قدرت اجرایی کشور را در دست داشتند نمی‌توانند نقش اپوزیسیون را بازی کنند، گفت: متأسفانه این نقش را آقایان هاشمی و خاتمی قبل از فتنه انجام دادند

^[3] آقای احمدی‌نژاد در حال انجام دادن آن است و امروز در مطالب آقای روحانی هم وجود دارد

^[4] اگر ملاحظه کنید می‌بینید مسیری که ایشان در صحبت‌های خود دنبال می‌کنند نیز همین است یعنی اشکال را به نظام و حاکمیت برمی‌گرداند

^[5] وی تأکید کرد: اکنون باید این مطالبه را در این ۴۰ سال از آزادای بیان و چه و چه!

^[6] این گزارش نمی‌خواهد نتیجه‌گیری کند که روحانی با چه رویکردی در نشست خبری پیش رو خواهد توانست به رضایت نسبی مردمی دست یابد، اما صرفاً یادآوری می‌کند آنچه توانست مردم را در روزهای آغازین تجمعات قریب دهد و با خود همراه کند، شعار «هرگ بر گرانی» بود

^[7] فضای استادیومی انتخابات شاید هیجان‌داشته باشد، اما دولت اگر در پی ایجاد تحول و نشاط عمیق و پایدار در مردم است این مسیر از حل مشکلات مردم می‌گذرد و قضاوت ساده‌ای است که مشکل مردم اکنون تورم و رکود و بیکاری است یا رفع حصر و آزادای بیان و چه و چه!

^[8] آیت‌الله نوری همدانی تأکید کرد که ما چند سال است می‌گوییم در یک‌کرد، حرام و ریاست اما هیچ‌کس توجهی نکرده و این بی‌توجهی‌ها در مسائلی همچون فضای مجازی، اقتصاد و برجام هم وجود دارد

^[9] سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی با اشاره به لزوم همکاری با دولت برای حل مشکلات مردم نوشت: اگر منتظر باشیم تا در دولتی که با ما همسو نیست مشکلات بیشتر شود تا مردم به ما اقبال کنند، چنین نگاهی مبنای دینی ندارد

^[10] شبکه همکار داخلی غرب در ایران با ایجاد ادراک ترامپ هراسی (مرددبوانه) و سیاه‌نمایی از وضعیت کشور، درصدد تزریق تسلیم‌طلبی به افکار عمومی هستند تا زمینه ساز برجام اروپایی گردند

^[11] در این ارتباط روزنامه زنجیرهای شرق با بزرگ‌نمایی از سیاست‌های ضدایرانی ترامپ، نوشته است: «اُهربرد ترغیب حضور شرکت‌های بزرگ اروپا ولو با دادن امتیازات جذاب می‌تواند دامنه مقاومت اتحادیه را در برابر فشارهای امریکا افزایش دهد... باید توجه داشت که با وجود اختلافات اروپا با ترامپ در موضوع برجام، آنها در بسیاری از اتهامات امریکا علیه ایران با ترامپ همسو یا در خوشبینانه‌ترین حالت برای کاهش فشارها در مسئله برجام مجبور به پذیرش و همراهی با واشنگتن هستند